



Zagadnienie emigracji żydowskiej Francja nie usąpi ani iada ziemi

LONDYN (ATE). W Izbie Lordów Lord Marley poruszył sprawę uchodźców żydowskich i za...

których Żydzi pochodzą, właściwie im emigracji. Lord Plymouth...

ze strony arabskiej poczynione zostały kroki w sprawie...

Włochom Mowa ministra Bonnetta

PARYZ, (PAT). Po posiedzeniu Komisji spraw zagranicznych...

gdy wygłosił przemówienie min. Bonnet, agencja Havasa ogłosiła...

stawę wzajemnych stosunków.

W dalszym ciągu komunikat przyrząca sięg przemiałowania...

Kto podburza Arabów w Palestynie

LONDYN, (ATE). W odpowiedzi na interpelację posła Liberalnego...

Egipcji, wicepremier Spraw Zagranicznych Butler oświadczył...

Wniosek o votum nieufności dla Rządu Chamberlaina

LONDYN, (ATE). Frakcja parlamentarna Labour Party...

do Izby Gmin wniosek o wyrażenie Rządowi nieufności.

Teraz zbiera owoce swej ustepliwości

LONDYN (PAT). Cała prasa brytyjska przywiązuje wielkie znaczenie do przemówienia Chamberlaina...

się, iż lepiej znaleźć inną drogę, będziemy musieli nadal się ublikać.

Wynik wyborów w Kłajpedzie

BERLIN, (PAT). Według wiadomości ze źródeł niemieckich...

57.646 głosów, a na listy litewskie 13.088 głosów.

Bombardowanie Walencji

WALENCJA, (PAT). W środę o godz. 11 pięć samolotów gen. Franco...

LONDYN, (PAT). — W czasie wczorajszego bombardowania Walencji...

Pielgrzymka wasalów do Berlina

BERLIN (PAT). „Jak donoszą autentyczne kł dyplomaty...

Czasy corku z czechosłowackiego min. Spr. Zdr.

Wyrok na Pielgrzymkę 20 lat robót przymusowych

PARYZ, (ATE). Sąd przysięgłych departamentu Sekwany skazał na 20 lat robót przymusowych...

cuskim w przeciągu lat 10ciu. Na pytanie w sprawie winy oskarżonej...

Woenny budżet Włoch

Rzym, (ATE). Wskazała rada latali obrony przyjęła preliminarz budżetu...

wielko, narazemże corku lotniczego, wynosząc 8.250 milionów lirów...

Złóż grosz ofiarny na Pomoc Zimową

W przysługującym budżetowym ogłoszenia preliminarzowa na...

o wysokości 10 milionów lirów.

Pęknomocnitwa dla Rządu Berana

PRAGA (PAT). Na posiedzeniu Sejmu czeskosłowackiego 148 głosami...

wielomna, pierwotny projekt Rządu gen. Sirovy'ego...

Amnestia nie obejmie Schuschigniga

WIEDEN (PAT). Na konferencji dla dziennikarzy...

konfliktami, chodziło o zajęcia 100 klasatorów...

Wypadek cesarza Annamu

PARYZ, (ATE). Z Sejnjonu donoszą, że cesarz Annam Dan Dal...

Ministerstwo kolonii w Paryżu potwierdziło wiadomość...

Odpowiedź Chamberlaina w sprawie Tunisu

LONDYN (PAT). Premier Chamberlain, zapytany w Izbie Gmin...

musiałby oświadczyć wywoławszy doubts poważnie oblicze Rządu brytyjskiego...

Wypadek lotniczy min. Rewaja

PRAGA, (PAT). Samolot, którym odbywał podróż z Husztu do Prahy...

Zaloga i pasażerowie siadli gwałtownie połączona.

Parojentka zmarła przez zabieg

Wetorek zmierzono w Warszawie na ulicy Twardyckiej...

na placu, przy ul. Prądzynkiej, gdy wywinowury Urzędni Słedszego...

W mędrzejszej policji metalla, że zwolki Rudnickiej zostały przewiezione w nocy...

W mędrzejszej policji metalla, że zwolki Rudnickiej zostały przewiezione w nocy...

Zwolki Rudnickiej przewieziono do prosekutorium, Należy przesuszać, że Rudnicka zmarła w gabinetie...

# Wybory samorządowe Przeciwnicy listy socjalistycznej Samorząd m. st. Warszawy Żądamy kontroli publicznej nad finansami miejskimi

List przy obchryz w wyborach antycznych jest stosunkowo nie tak duży. Bywało już i więcej. Jesi trochę list dziłkich, i których nie są nie liczy. Są one przejawem wygórowanej ambicji jednostek, zgubią im niewątpliwie przywrócić nieoptymalność. Trzeba mieć autorytet nieduży, aby się w pojedynkę wygrać. A w Polsce dziesiątka, niepodobna powołać się na nadmiar autorytetów.

Listy żydowskie uzyskują zapewne mniej głosów, niż przy ezszych wyborach. Nie brak bowiem czynników, które usiłują Żydów nastraszyć. Może nadziejcie chwila, kiedy o różnych metodach strażnika można będzie swobodnie pomyśleć.

Z list polskich w większych miastach wystawiono listy pracowników I „Frakcji” Jaworowskiego. Pracownicy umieszczają na swych listach żywoty nade różnorodność, aż do członków OZN włącznie. Można wątpić, czy ich głosy zaważy mogła na szali odrębnych listach. Ogromna ich większość osłodziły się za listami, ugrupowań politycznych.

Co do członków „Frakcji”, to niezdrowo duka ich liczba (mówię tu o ludziach dobrej woli) po 10 latach odrębnego istnienia w ramach swej organizacji doszła do przekroczenia, że została wprowadzona w błąd, gdy jej tłumaczono, że P. P. S. rozpuści się i komunizm i że można poza jej szeregiem pracować z powodzeniem dla sprawy robotniczej. Zrozumieć oni niecałkowicie, że ci, którzy zezwierzali pchać ich do rozłamów, kuli kręć na kładzie robotniczej, pozabijając ją praw, i nie tylko politycznych; praw, o które chlubnie walczyła cała cywilizowana Europa XIX wieku. Rozumiejsi politycznie i niesfalanizowanym członkowie „Frakcji”, zamiast odgadnięcia głosu, w listach własną, zupełnie bezdziejną, będą chyba wołać głosować w Warszawie na listę Nr. 2.

A inni? A trzy partie prawicy politycznej i społecznej. N. D. i jej wyrostek robotkowsky, ONR, różnią się od siebie tylko temperamentem, bo frazeologię „radykałnej” niekiedy nie bierze na serio, naukowo niewyuczony przykładem zbrodni chodzących faszyzmu. Gdyby nie chodząca przez ustawę granica wieku wyborców (24 lat), można by ONR-owo wrzucić, że może zdobyć więcej mandatów i głosów od swej endeckiej macierzy. To różnicę między N. D. (ściśle mówiąc, Stronnictwem Narodowym), a ONR, są mało dostrzegane, nie w tym dzwinnego. Aż gdyby napisać chyba nie bardzo na waga, gdy zauważyć, że istynność różnic ideologicznych między Oznem a N. D. też dopatrzyć się niełatwo. Jeszcze przed objawieniem się Oznou ludzie przetrzaskali w dół tendencje w tym kierunku. Przypominam sobie pewną rozmowę, prowadzoną w kolach socjalistycznych w parę lat załwie po przewrocie majowym. Ktoś, kto powołał dawne sentymenty do jedności, usłował, aczkolwiek elabo i bez przekonania, bronić taktyki sanacyjnej — przynajmniej w pewnych szczegółach. Różne wysuwane przez argumenty, lat, wo były zbliżane.

Wrzesić ulży argumentu, jak mu się zdałoby, ważkiego: „Ależ

ki polityczne. Kto był w wiecach N. D. w roku 1905, ten nie mógł innego nie usłyszy. I tu i tam z wznow reklamowych slychacz okrzyki „Poiska Bez Żydów P. P. S. z Żydami”. Wyrzucamy Żydów z Polski”. Państwowy Światopogląd, a wzór rzymski, należy już bezpowrotnie do przeszłości. Terminologii „państwowej” prawie nikt już nie używa — ani w szkołach, ani na bankietach, ani na wiecach. Coś się zmieniło. Kto się zgodzi: endecja do s nacji czy naodwrot, sam czytelnik osądzi.

Jan Cynarski-Krzyszewski.  
W sprawozdaniu z Wydziału

## Przegład prasy

### MOWA CHAMBERLAINA

Ostatnia mowa Chamberlaina swoimi silnymi akcentami antynie mieckimi zwróciła powszechną uwagę. HASŁO ZBRÓJEN w muwie dominuje. „Warsz. Dziennik Narodowy” powiada: „Chociaż w mowie przemiera Chamberlaina znalazło się bardzo wiele słownictwa powojennego, chociaż dowodzi ona, że dotychczasowa linia polityki byłaby nie do zaakceptowania, to jednak istotnie są w niej dopatrzyć dozychose towu, którego brak było w dotychczasowych oficjalnych wystąpieniach angielskich. Teu nowy ton polega na stwierdzeniu potęności militarnej Wielkiej Brytanii, której brak nadal posiadał politykę angielskiej lat ostatnich swolste piętno. Wobec rozszerzenia i przybliżenia realizacji planu srobowej brytyjskiej, pilnie to zwraca się i polityki tej tytyka nabiera barzdej strategicznego charakteru.”

Ważny, bardzo ważny objaw. Będziemy o nim pisać obszernie.

### „PLEBISYCYTY”

OZNowa prasa przemawiająca do niedawna podkreśla, że wybory sejmowe by’y „plebiscytem”, który wypadł pozytywnie dla OZNu. W „Czasie” prof. Gwiardomarski obszernie dowodzi, że to zdany „plebiscytc” mowy nie było. Przy kładzie cały szereg argumentów, między innymi —

Na to, aby odpowiedź, której społeczeństwo udzielił przez plebiscyt, była prawdziwa, musi być gwarantem plebiscytowe tajno, a gwarancją za powołaniem się, czy to za jedną, czy za drugą alternatywę, musi być *całkowicie swobodna*. W zdanyż zaś razie nie może być gwarancja za jedną z dwóch alternatyw *uznana za prawdziwą*.

Bardzo słusznie. Za plebiscytem będzie mógł uodnieć raczej dżel niż wródniana — aczkolwiek i u szan se wyróżnane nie są.

### JESZCZE JEDEN ROZŁAM?

Nowy „Dziennik P” zszuchany donosi, że

„Wstępnił rozłam w B. organizacji Narodow - Radykalnej. Z pod władzy dotychczasowego kierownictwa wyłamały się i odłączyły od organizacji: Narodowa Partia

### Robotnica i Ruch Narodow - Radykalny. Rozłam nastąpił po dwudzielnym zatargach między kierownictwem organizacji, z P. Bolesławem Piasekim na czele, a p. Andrzejem Świerczkiem i Bolesławem Świerczkiem.”

A więc jeszcze jeden rozłam „narodowy”? Jedyne polecha, że te rozłamy zawsze się odbywają w imię „jedności narodowej”. Przez rozłamy do jedności Dobu brak.

### ROZBUDOWANA BEREZA.

„Kurier Polski”, prowadzący walkę z grupami (p. K. Wendy i d.), dążącymi przez krytykę planów min. Kwia kwowskiego do jeszcze większych inwestycji, pisze tak:

Trafia do naszych rąk wielka mapa, ilustrująca zamierzenia *planu wojennego* „rozbudowy” planów *zabudowy* „militarnych i lotniczych”.

Obłą na mapie taż rzuca się w oczy rzecz jedna. Jest nią *zakończony rozwój Berez Karpackiej*; w perspektywie lat trzydziści miej-

Finansowo jasno i wyraźnie pod nowożenie został by przekroczone, oszczędnościach. O tych „oszczędnościach”, które doprowdzą do katastrofalnych następstw, komisja rewizyjna p.ż.e.

„Gdyby się okazało, że dopuszczalna granica oszczędzania na renowację została by przekroczone, nałożony takiej polityki finansowej jak na przykładzie zaniedbania. Polityka taż zoczyłaby niebawem b. silnie na finansach miejskich”.

M. my więc tutaj niedowzrocne oszczerzenie, do czego prowadzą polityka komisyjary.żna, która czepie pełną garścią fundusze potrzebne przedsiębiorstwom miejskim na wydatki nie wspólnego z przedsiębiorstwami nie mające. Powyższe twierdzenie nie jest oparte na jakichkolwiek domysłach lub pogłoskach. O faktach tych wiedzcie, ilimy od dawna. Informacje nasze w zupełności potwierdzają sprawozdanie teże komisji rewizyjnej i działalności Wydziału Personalnego Zarządu Miasta.

W sprawozdaniu tym wyraźnie stwierdzono, że fundusze czepiane z przedsiębiorstw idą na wydatki personalne innych wydziałów. Komisja rewizyjna mianowicie pisze:

„W związku z powiększeniem wydatkami na personel wydziału spraw ogólnych należy zwrócić uwagę, że w ostatnich czasach pensje trzydziestu kilku urzędników tego wydziału wypłacane są z budżetu przedsiębiorstw miejskich, a mianowicie: z tramwajów miejskich, z wodociągów i kanalizacji, z rzemioł i targowisk, aczkolwiek wspomniani urzędnicy nie mają nic wspólnego z pracą w wymienionych przedsiębiorstwach. Razem ci pracownicy z wydziału spraw o-

gólnych placanci są przez przedsiębiorstwa miejskie na sumę zł. 176.537”.

K.ż.

## Już 20 grudnia

bieżące do nabycia niespodziany dla każdego człowieka pracy, klasowy, ilustracyjny

### KALENDARZ-INFORMATOR NA 1939 R.

nakładem naszego wydawnictwa. Kalendarz zawierał będzie 300 stron formatu 16x10,5 cm i objętość ma na przykładzie szereg przydatnych informacji, kalendarz, spójniotyżna, poradnik organizacyjny, adresy, geografie polityczna Polska (zawiera informacje o stronnictwach i ruchach politycznych w Polsce), para listy prawicy, w Polsce, działy literackie, humor, bogate informacje z różnych dziedzin.

„Kalendarz Świata Pracy” musi zająć się w roku kasowego świadomego robotnika i pracownika umysłowego.

Cena 2A SZT. 40 GR. przy wysyłce na prowincję dochodzi opłata po 10 gr.

## Katastrofy w kopalniach rumuńskich

W miejscowości Mileta pod Campina (Bukowina) spłonął do szczęścia żaby nawony lotaryszyński „Romano Amerycana”. Wiry są bardzo znaczne, ofiar w ludziach na szczęście nie było.

## Pierwsze oficjalne wystąpienie Prezydenta Turcji

Prezydent Turcji Ismet Inonu, odbywający obecnie podróż po krajach, wygłosił w Kastamonu (Kastamuni), z okazji otwarcia kongresu regionalnego stronnictwa ludowego, dłuższe przemówienie.

W dziedzinie dot polityki międzynarodowej Turcja pozostaje wierna swemu zobowiązaniu, — bronąc jednocześnie swych interesów. W tym celu Turcja będzie wzmagała swą obronę narodową.

Złóż ofiarę na Pomoc Żimow.

## Wstrzymana emigracja żydowska do Palestyny

Brytyjski minister kolonii MacDonald oświadczył w Izbie Gmin, że Rząd brytyjski nie może udzielić nacjonalistom owego zezwolenia na imigrację 10 tys. Żydów do Palestyny.

## Obrona morska Francji

W posiedzeniu komisji marynarki wojennej francuskiej izby deputowanych minister Campinchi przedstawił szczegóły nowego projektu okręgowych, przewidzianych w programie rozbudowy na rok 1938 i w programie dotychczasowym, oświadczył minister Campinchi, doprowadzi do 700 000 ton

## Pokwitwania

Do dyspozycji Centr. Kom. Zwiazków Zawodowych w myśl uchwały z dn. 14.VIII 1936 r. T. D. z 5. Na smorządowy Fundusz Wyborczy. T. R. z 2. B. G. z 2. T. D. z 5.



Wiadomości

NAPAD RABUNKOWY. W Równem dokonano napadu rabunkowego. Dwa mężczyźni...

SAMOBÓJSTWO POD POCIĄGIEM. W drodze na ranen zruści się pod pocąg pociąg...

ARRESTOWANO ZA WYDANIE NIELEGALNYCH DOKUMENTÓW OSOBISTYCH. Władze policyjne aresztowały w Łwowie pewnego urzędnika...

Tablica loteryjna II klasy 45 loteryj Państwowej

II klasie nagrodzone: 206 531 456 40614 207 740 41354 3...

III klasie nagrodzone: 794 978 1452 85 2015 605 355 453...

IV klasie nagrodzone: 80142 57 270 801 764 8178 808 2000...

VI klasie nagrodzone: 794 978 1452 85 2015 605 355 453...

VII klasie nagrodzone: 235 235 35 35 35 35 35 35 35 35...

Obywatel ten przyrzeczony został oświadczyć w Warszawie i zeznał, że faktycznie dowód osobisty otrzymał za wynagrodzeniem 2.000 zł...

ZARĘBAŁ MATKĘ SIEMIERA. M. Gowdzik, ul. 27, mieszkaniec w obchów, pogrubiński, na ile rodzinnej sprawki o podzielną majątku...

ZACIĄGNIĘCIEM. W rodzinie Majchrowicz w Gębicach, pod mogiłą, wydarzył się wypadek zatrucia nieszczęśliwym mięsem...

SENSEKAS DNI

SENSEKAS DNI. INCYDENTY HOZAJE, WŁOJKO KRASKO-SŁASKA. Sprawa ta nie wykazuje się za znacząco...

WYCIŁY POLSKARSKIE. NA ROLACH W WALZAWIE. W wtorek wieczorem odbyły się w Warszawie w lokalu Sireny...

STATYSTYKA PRZEWIĘZIĘC NA TEGOCZYNACH MIEJSCZYCH LIGOWYCH. 85 0704 38 418 876 9704 854...

czesz ligowych była znacznie większą niż w r. 1937. W r. 1938 na podjeździe przybyło 78 tys. widzów...

Do niedziel z meczu wycofali: Polonia 48,7 tys. zł, Cracovia 30,8 tys. zł, Lechia 25,5 tys. zł, A.K.S. 22,7 tys. zł...

WYCIŁY POLSKARSKIE. NA ROLACH W WALZAWIE. W wtorek wieczorem odbyły się w Warszawie w lokalu Sireny...

IV ciagnienie GŁÓWNE WYGRANE.

W 75 000 zł. — 24643 85 000 zł. — 42697 102410 115613...

W 10 000 zł. — 70552 126124 137498 140668 1411 14632 107588...

W 1000 zł. — 2587 6288 6502 10168 20121 62027 86709 82124 100346 100314 118001 110003 100602...

W 100 zł. — 70552 126124 137498 140668 1411 14632 107588 1412 14632 107588...

LUCKA 14

MECZ WALZAWIANKA - PUŁK. Młoda Łuczanka. Zarząd Warszawskiego Okręgowego...

MECZ WALZAWIANKA - PUŁK. Młoda Łuczanka. Zarząd Warszawskiego Okręgowego...

MECZ WALZAWIANKA - PUŁK. Młoda Łuczanka. Zarząd Warszawskiego Okręgowego...

MECZ WALZAWIANKA - PUŁK. Młoda Łuczanka. Zarząd Warszawskiego Okręgowego...

Radio warszawskie

PLATEK 16 grudnia. WARSZAWA 14.45 6.35 Czynna 14.45 14.55 (płyty) 7.40...

W 1000 zł. — 70552 126124 137498 140668 1411 14632 107588 1412 14632 107588...

Kronika lwowska

SERCIE STEFANA OKRZEPI. Sekcja kulturalna - oświatowa przy Związku Robotników Budowlanych...

WARSZAWA 14.45 6.35 Czynna 14.45 14.55 (płyty) 7.40...

Kąć radiojowy. O PUŁKOWNIKU STANISŁAWIE BECCHI. Dr. KACIŁKO o godz. 17.55 Jaka Wieloletnia...

Chydziana posoda na jufo. Skłonność do mrozu. Oczekiwane deszcze i błota. Na deszcz i błota należy zająć...

Radio warszawskie. PLATEK 16 grudnia. WARSZAWA 14.45 6.35 Czynna 14.45 14.55 (płyty) 7.40...

W 1000 zł. — 70552 126124 137498 140668 1411 14632 107588 1412 14632 107588...

W 1000 zł. — 70552 126124 137498 140668 1411 14632 107588 1412 14632 107588...

W 1000 zł. — 70552 126124 137498 140668 1411 14632 107588 1412 14632 107588...

Lud Krakowa, mężczyźni i kobiety, młodzi i starzy, pracujący i bezrobotni. Wszyscy w dniu 18 grudnia pośpieszymy do urn wyborczych by oddać swe głosy na kandydatów listy nr. 1

KRONIKA KRAKOWSKA OSTRZEŻENIE „Lud musi zdobyć ratusz krakowski”

Hslio to było przewidzianym momentem medycznej manifestacji PPS w St. Teatrze...

Naszemu kandydatem jest P. P. S. Przemawia do Was byj kandydat do Rady Miejskiej...

NIECH ŻYJE CZERWONY RADOM. Z chwilk ukazania się na podium tow. Grzechnarowski...

Ważnym jednym kandydatem — Polską Partię Socjalistyczną i na tego kandydata jednaki będzie głos sąwiata. (Okłaski).

NIECH ŻYJE CZERWONY RADOM. Ostateczny przemawiał tow. dr. Szumski...

PRACA SOCJALISTOW W SAMORZĄDZIE W KRAKOWIE. Tow. Czerwiński w obszernym referacie...

WYBORY SAMORZĄDOWE W POW. CHRZANOWSKIM. W dniu 18 grudnia odbędą się wybory do Rad Miejskich...

Zebranie przedwyborcze w Jaworznie. Dnia 4/12 b. r. odbyło się zgromadzenie przedwyborcze w Jaworznie...

HITLEROWYCH PCHAJA SIĘ NA RATUZE

Tow. Mastek w dowcipnym porówniuu małej sylwetki kandydata...

DEMOKRACJA ZWYCZYJE

Głębokie wrażenie wywołało przemówienie tow. Bociana. Niezawikł szczeniotnością...

BĘDZIMY ZWALCZALI ZŁO

Tow. Balot rozprowadza się z tymi, którzy pod płaszczykiem frazeów „narodowych” i katolickich...

ULICA NALEZY DO NAS

O ciężkiej niedoli bezrobotnych, którym chcę obniżyć zarobki...

NIECH ŻYJE LISTA Nr. 5

Ostateczny przemawiał tow. dr. Szumski, który przemówienie swe zakończył okrzykiem na cześć listy P. P. S.

TERROR BOJOWEK ENDECKICH

Endecy zmobilizowali na okres wyborów bojówki, które napadają na przeciwników politycznych...

deckich spotyka się z konfrakcją ze strony społeczeństwa. W związku z napadami i bójkami odbyła się w starostwie grodzkim konferencja...

Lokale wyborcze listy nr. 5

Kartki do głosowania dla wszystkich obywateli wyborczych otrzymać można w niżej podanych lokalach...

GŁÓWNY KOMITET WYBORCZY P. P. S.

Al. Krasińskiego 16, tel. 123-14. Rynek Główny 16, II p., tel. 139-33. Rynek Główny 33, III p., tel. 176-40. Rynek Główny 12, III p., tel. 107-77.

1) Ze zstony listy Nr. 3 wydane zostały kartki do głosowania, zawierające NA PIERWSZYCH MIEJSCACH NAZWISKA NASZYCH KANDYDATOW, natomiast NA MIEJSCACH DALSZYCH NAZWISKA KANDYDATÓW „SANACJNYCH”.

wielkich ilościach w ostatnich chwilkach przed głosowaniem. Piętnując to, wyznamy DO DOKŁADNO OBJEKTYWNA SWOJE KARTKI DO GŁOSOWANIA I SPRAWDZENIA NA NIJE WSZYŚTAKI NAZWISK KANDYDATÓW.

OSTRZEŻENIE

Wydaliśmy dalej, że wyborem może głosować TYLKO NA KANDYDATÓW ZGŁOSZONYCH W DANYM OKRĘGU WYBORCZYM.

OSTRZEŻENIE

Diagnoza tyczna pamiętać: GŁOSOWAĆ TYLKO NA KANDYDATÓW ZGŁOSZONYCH W OKRĘGU, W KTÓRYM WYBORCA ZA MIESZKONJEM! 2) Nasz mejowicie zaufania odwiedzają poszczególne wybory i doręczają im kartki do głosowania w KOPERTACH Z POUCZENIEM.

Komisia Wyborcza żadnych kartek doręczać nie ma prawa. OSTRZEŻENIE POWYŻSZE NALEZY PODAWAĆ DO WIADOMOŚCI WSZYŚTAKICH ZNAJOMYCH, PRZYJACIÓL I KOLEGÓW.

Echa zabójstwa pod Wielką

Przed Sądem Okręgowym w Krakowie stanął Franciszek Michalik, robotnik ze Syngezowa...

Na ul. Kolekt nieustannie na rzecze osobnik, przedstawiający się za ucieleźnikiem z Rosji, sprzedał podpisane listowosy plodokłonię kłobozki za kwotę 40 zł.

Historie dnia

OSZUSTWO PIERRONCKOWA. Na ul. Kolekt nieustannie na rzecze osobnik, przedstawiający się za ucieleźnikiem z Rosji...

Wszelano Pogotowie Ratunkowe na Planty Dłotwickie do Józefa Huczyka, zębniaka z Warszawy...

UWAGIOWANE SAMOBÓJSTWA. W celu samobójstwa wykpił więzień kłobozek z wydziału...

Repertuar

TEATR IM. SŁOWACKIEGO. Piątek, 26 XII: „Kłagwa”. Sobota 17 XII: „Baba dziwo”.

6 SONAT J. S. BACHA na skrzypce solo wykonana w dwóch wieczorach dr. Adolf Billig w Instytucie Muzycznym ul. Św. Anny 2.

Kina

ADRIA: „Paweł i Gawęd”. ATLANTIC: „Bambi nad Stranghem”.

Radio krakowskie

PIĄTEK, 16 grudnia. 6:57. Piątka „Kłedy ranne wstały z rana”.

Radio śląskie

PIĄTEK, 16 grudnia. 5:30 „Dzień dobry” — wesoly montaż ptytowy.

Luda Krakowal W dniu 16-go grudnia 1922 r. z ręki skrytychójcy pojęł Pierwszy Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Gabriel Narutowicz Cześć i sława męczennikowi! Wieczna hałba mordercom!

W piątek, 18-go grudnia 1938 r. o godzinie 6-ej wieczorem w sali Domu Górników, ul. Krasińskiego 16, odbędzie się

Uroczysta Akademia

do uczczenia pamięci zamordowanego Prezydenta pod hasłem: „MY NIE ZAPOMNIAMY!”

Wstęp wolny. OKRĘG. KOMITET ROBOTNICZY POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ KRAKÓW — MIASTO.

Kronika Bielska, Białej i okolicy

Komorowicza 4. Baczność dozorczy domowi Bielska - Białej członkowie klasowych Związku Zawodowców.

W niedzielę, dnia 18 grudnia 1938 r., o godzinie 10, do pomieszczenia w małej sali Domu Robotniczego w Bielsku, odbędzie się

OGÓLNE ZEBRANIE DOZORCÓW DOMOWYCH I SŁUBZY DOMOWEJ. Na porządku dziennym będą o-

żądania sprawy zawarcie umowy zbiorowej, ustawodawstwa i innych. Towarzystwo! Towarzystwi! Niechaj nikogo nie braknie. Wszyscy do walki o umięw zbiorową.

Zarząd Związku Dozorców Domowch, Służby domowej i pokrewnych zawodów. Oddział w Bielsku - Białej.

Do młodzieży Bielska-Białej i okolicy Zawiadamy, że odczyt „Moi w sali Domu Robotniczego w Biele” odbędzie się w piątek dnia 16 b. m. (16.30. O liczny udział upraszam.

Sam wymierzyl sobie sprawiedliwość Dnia 11 b. m., w godzinach rannych, popełnił samobójstwo przez powieszenie się w ogrodzie zarząd cy lasów magistrackich, Walenty Damek, 44 lat, zamieszkały w Miłkuszowickich s/ł.

Dnia 10 b. m. Damek widział się przez okno do mieszkania lo-

łujaka Jana Menschika w St. Bielsku, skąd skradł pierzyny, poduszki, większą ilość bielizny, pościelę, ubrania, kapy na łóżka, trzewiki itp., przedmioty, o łącznej wartości około 300 zł.

W nocy na 11 b. m. wazęd przez uszkodzony plot na podwórze Ludów Ks. Sułkowskiego w Wapieszynie, skąd skradł część wozu.